
1 
 

                     

 
KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN JENEPONTO 

 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM  
KABUPATEN JENEPONTO 
NOMOR 481 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

PEMBENTUKAN TIM PEMERIKSA KESEHATAN BAKAL PASANGAN CALON BUPATI 

DAN WAKIL BUPATI KABUPATEN JENEPONTO TAHUN 2024  

 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN JENEPONTO 

 
Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 2 Tahun 2024 tentang Tahapan dan Jadwal Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta 

Walikota dan Wakil Walikota Tahun 2024; 

  b. bahwa Pencalonan dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati 

diperlukan Pemeriksaan Kesehatan Jasmani, Rohani dan Bebas 

Penyalahgunaan Narkotika 

c. bahwa maksud huruf a dan b di atas perlu ditetapkan tim 

pemeriksa Kesehatan dengan Keputusan Ketua Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Jeneponto. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2016 tentang Perubahan 

kedua atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan 

Walikota menjadi Undang-Undang; 

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 3 Tahun 2023 

tentang Perubahan atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 14 Tahun 2020 tentang Tugas, Fungsi, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Sekretariat Jenderal Komisi 

Pemilihan Umum, Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi, 

dan Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 99); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 2022 

tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata Kerja Komisi 

Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota; 

https://jdih.kpu.go.id/sulsel/jeneponto



2 
 

4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Tahapan dan Jadwal Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil 

Walikota Tahun 2024; 

5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 10 Tahun 2024 

tentang Perubahan atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 8 Tahun 2024 tentang Pencalonan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil 

Walikota; 

6. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1229 Tahun 2024 

tentang Pedoman Teknis Pendaftaran, Penelitian Persyaratan 

Administrasi Calon, dan Penetapan Pasangan Calon Dalam 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil 

Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota; 

7. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1090 Tahun 2024 

tentang Pedoman Teknis Pemeriksaan Kesehatan Dalam 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil 

Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota Tahun 2024. 

 
M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

JENEPONTO TENTANG PEMBENTUKAN TIM PEMERIKSA 

KESEHATAN BAKAL PASANGAN CALON BUPATI DAN WAKIL 

BUPATI KABUPATEN JENEPONTO TAHUN 2024 

PERTAMA : Mengangkat mereka yang namanya tercantum dalam lampiran 

keputusan ini sebagai Tim Pemeriksa Kesehatan Bakal Pasangan 

Calon Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Jeneponto Tahun 2024; 

KEDUA : Tim Pemeriksa memberikan pelayanan pemeriksaan Bakal 

Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten 

Jeneponto Tahun 2024; 

KETIGA : Segala biaya yang timbul sehubungan dengan terbitnya keputusan 

ini, dibebankan pada Anggaran APBD Tahun 2024. 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

    Ditetapkan di : Jeneponto 
    Pada Tanggal : 29 Agustus 2024 
 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN JENEPONTO. 

 

 

ASMING. S 

ttd. 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN  
UMUM KABUPATEN JENEPONTO 

 
 
 

 
ANZAR HASANUDDIN 

 https://jdih.kpu.go.id/sulsel/jeneponto



3 
 

LAMPIRAN  

KEPUTUSAN KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN JENEPONTO 

NOMOR 481 TAHUN 2024 

TENTANG PEMBENTUKAN TIM PEMERIKSA 

KESEHATAN BAKAL PASANGAN CALON BUPATI 

DAN WAKIL BUPATI KABUPATEN JENEPONTO 

TAHUN 2024 
 

Tim Pengarah 
Ketua   :  Direktur Utama 
Anggota  :  1. Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Jeneponto 

2. Ketua Komite Medik 
3. Ketua Komite Etik Dan Hukum 
 

Tim Pelaksana  
Ketua   : Direktur Medik dan Keperawatan 
Wakil Ketua 1 : Direktur SDM, Pendidikan dan Penelitian 

Wakil Ketua 2  : Direktur Perencanaan dan Keuangan 
Wakil Ketua 3  : Direktur Layanan Operasional 
Sekretaris   : Kartono, A.Md 
Bendahara   : dr. Nilla Mayasari, M.Kes, Sp.KFR (K) 
Wakil Bendahara  : Riski Amalia, SE, MM 

 
Pelayanan Medik dan Keperawatan  
Koordinator   : dr. Az Hafid Nashar, Sp.JP 
Anggota   : 1. dr. Ari Sutiko 

  2. dr. Jane Wilhelmina Juliana 
  3. Supardi, S.Kep, Ns, M.Kes 
  4. Nurhayati Muhiddin, S.Kep., Ners 
  5. Hastuty, S.Kep., Ners 
 

Pelayanan Penunjang & Umum 
Koordinator   : Abdul Rakhmat, S.Kep, Ns, M.Kes 
Anggota   :1. Sherly Magdalena Deruwati, S.Si, Apt., M.Si 

 2. Muh. Suditomo, S.Farm, Apt 
 3. Nurhayati, A.Md.Kes 
 4. Joni Pakku, SKM 
 5. Muhamad Sholiullu Hadi 
 

Custumer Service  :1. Aisyah Rakko, SE 
 2. Marlina, SKM 
 3. Nisa Pratiwi 
 5. Nurul Hikmah 
 4. Nur Rizky Amriani 
 6. Indrawati Syarief 
 7. Megawati 
 8. Zulfiana Salam, SS, SKM 
 9. Zahrini 
 10. Serli Febrianti Zainuddin, S.Kep, Ns 
 11. Regina Septiana Barung, S.Si 
 12. Sari Lestari 
 

Hukum, Hubungan : 1. drg. Andi Muhammad Chaeruddin, M.Kes 
Masyarakat dan     2. Mapriadi, SH, MH 
Dokumentasi    3. Aulia Yamin, SKM., M.Kes 

  4. Ahmad Asrari Kudi, ST 
  5. Munawir 

https://jdih.kpu.go.id/sulsel/jeneponto



4 
 

 
SIRS : 1. Poentoro S.Si, M.Kom 

   2. Muchtamar 
 

Pendaftaran    : 1. Aras Rasyid, A.Md.Pk 
   2. Muh Nur Fadhil Jaenuddin, A.Md.RMIK 
   3. Kamaria Nurdin, A.Md, Pk 
 

Konsumsi     :1. dr. Mardiana, M.Kes, Sp.GK 
   2. Erlinda, S.ST 
   3. Irma, SKM, M.Kes 
   4. Marham, A.Md.PK 

 
Pemeliharaan Sarana   :1. Arfan Maulana, ST 

   2. Bachtiar 
Sopir      :1. Syamsu Rijal 

   2. Muhammad Jufri 
   3. Muhammad Juliadhy M 

Tim Pemeriksa Kesehatan 
Ketua      : Dr. dr. Numan As Daud, Sp.PD, K-GEH, FINASIM 
Anggota Tim     
1. Penyakit Dalam   :1. Dr. dr. Tutik Harjianti, Sp.PD, K-HOM 

   2. Dr. dr. Himawan Dharmayani, Sp.PD, K-EMD 

   3. Dr. dr. Sahyuddin, Sp.PD, K-HOM 
 

2. Jantung dan    : 1. Dr. dr. Muzakkir, Sp.JP (K), FIHA 
Pembuluh Darah           2. dr. Zaenab Djafar, Sp.PD, Sp.JP(K), M.Kes 

    3. dr. Az Hafid Nashar, Sp. JP (K) 
    4. Dr. dr. Khalid Saleh, Sp.PD, K-KV-FINASIM, M.Kes 
 

3. Paru      : 1. dr. Muh. Ilyas, Sp.PD, K-P, Sp.P(K) 
    2. Dr. dr. Irawaty Djaharuddin, Sp.P (K) 
    3. dr. Nurjannah Lihawa, Sp.P(K) 

 
4. Bedah     : 1. dr. Djonny Ferianto Sambokaraeng, Sp.B,(K)Onk 

    2. dr. Samuel Sampetoding, Sp.B-KBD, MARS 
            3. dr. Chandrawaty Husain, Sp.B, M.Kes 

 
 

5. Urologi     : 1. dr. Harry Nusaly, Sp.BU 
    2. Dr. dr. Azwar Amir, Sp.U 

    3. Dr. dr. Syakri Syahrir, Sp.U 
 
6. Orthopedi    : 1. dr. M. Ruksal Saleh, Ph.D, Sp.OT(K) 

    2. Dr. dr. Karya Triko Biakto, Sp.OT(K), Spine 
    3. dr. Ira Nong, M.Kes, Sp. ОТ 

 
7. Obstetri & Ginekologi   : 1. dr. Hasnawaty, Sp.OG 
        2. dr. Anandha Mardhia Prefitri, M.kes, Sp.OG 
 
8. Neurologi     : 1. Dr. dr. Yudy Goysal, Sp.S (K) 

    2. dr. Abdul Muis, Sp.S(K) 
9. Mata     : 1. dr. Junaedi Sirajuddin, Sp.M(K) 

    2. dr. Yunita, Sp.M (K) M.Kes 
    3. dr. Andi Pratiwi, Sp.M, M.Kes 
 
 

https://jdih.kpu.go.id/sulsel/jeneponto



5 
 

10. Kesehatan Jiwa   : 1. Prof. Dr. dr. Jayalangkara Tanra, Ph.D,Sp. KJ(K) 
    2. dr. Indrawaty Suhuyanli, Sp.KJ (K), M.Kes 
    3. dr. Devina, Sp.K.J 
 

11. THT-KL   : 1. dr. Rafidawaty, Sp.THT (K) 
  2. Dr. dr. Nova Audrey Luetta Pieter, Sp.THT-KL (K), FICS 
  3. dr. Hilmiyah Syam, M.Kes, Sp.THT-KL 

 
12. Gigi dan Mulut : 1. drg. Nurni Amda, Sp.KG 

  2. drg. Eka Prasetiawaty, Sp.BM 
  3. drg. Abd. Karim, Sp.Pros 
 

13. Patologi Klinik  : 1. dr. Darwati M, Sp.PK(K) 
  2. dr. Asvin Nurulita, M.Kes, Sp.PK (K) 
  3. dr. Mutmainnah, Sp.PK (K) 
 

14. Radiologi  : 1. dr. Eny S, Sp.Rad, M.Kes 
  2. dr. Dario Agustino Nelwan, Sp.Rad 
  3. dr. Nikmatia Latief, Sp.Rad(K) 
  4. dr. Rosdianah, Sp.Rad., M.Kes 
  5. dr. Sri Asriyani, Sp. Rad, (K) M.Med.Ed 

15. Patologi Anatomi : 1. dr. Amalia, M.Kes, Sp.PA 
  2. dr. Imeldy Prihatni Purnama, M.Kes, Sp.PA 

 
16. Perawat Pendamping 
 
      Penyakit Dalam : 1. Rosmiati, A.Mk 

  2. St Sulfia Nabila, A.Md. Kep 
     Jantung   : 1. Nasrah, S.Kep, Ns 

  2. Rismawati, A.Md. Kep 
  3. Sapriani, S.Kep, Ns. 
 

Bedah   : Andi Nurlitriani Sinrang, S. Kep.Ns 
 
THT   : Nurmawaddah, S. Kep.Ns 
 
Mata   : Ade Rahmawati, S. Kep.Ns 
 
Neurologi  : 1. Nurhikmah maulida, S.Kep, Ns 

  2. Andi Ismayanti, AMK Nurlia, S.Si.T 
 

Gigi dan Mulut : Nurlia, S.Si.T 
 
Obgyn   : Emy, AMd.Keb 

 
Jiwa   : 1. Uyunul Jannah, S. Kep., Ns 

  2. Regitah Ashari, A.Md. Kep 
 

Orthopedi  : Nurul Ihwana, A.Md. Kep 
 
Urologi   : Hasrat, AMK 
 
Paru    : 1. Nining Angraini, AMK 

  2. St. Marwa Hamzah, S. Kep. Ns 
 

17 . Laboratorium  : 1. Sulvianty, A.Md 
Patologi Klinik    2. Maria, A.Md.Ak 

https://jdih.kpu.go.id/sulsel/jeneponto



6 
 

  3. Nur Fadhilah Yusuf, AMd. AK 
  4. Alfyna Damayanti, AMd.AK 

 
18. Radiologi  : 1. Sitti Khadijah, AMR 

  2. Sitti Bungawati 
  3. Ateng Handiyono, SST 
  4. Andi Indah Reskiwangsa, AMd.Rad 
  5. Purwanto, S.Si 
 

19. Patologi Anatomi  : Muhammad Aslam, A.Md.AK 
20. Tim Psikolog  : 1. Nurul Hasanah, S.Psi., M.Psi., Psikolog 

  2. Esthri Anthonius, S.Psi., M.Psi., Psikolog 
  3. Nur Hafidzah Tanawali, M.Psi., Psikolog 
 

21. Tim Badan  : Tim Badan Narkotika Nasional Prov. Sul-Sel 
Narkotika     1. Sudarianto, SKM, M.Kes 
Nasional     2. Nurul Qalbi, SKM, M.Kes 

  3. dr.Sinta Oktaviani 
  4. Musma Muis, S.Psi, M.Psi, Psikolog 
  5. Ismaya Putri Utami, S.Kep 
 

           Ditetapkan di : Jeneponto 
    Pada Tanggal : 29 Agustus 2024 
 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN JENEPONTO. 

 

 

        ASMING. S 

 

ttd. 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN  
UMUM KABUPATEN JENEPONTO 

 
 
 

 
ANZAR HASANUDDIN 

 

https://jdih.kpu.go.id/sulsel/jeneponto


